
   San Vicente 2012
Seňorio San Vicente

Charakter:

Elegantní, plné, hutné a delikátní víno ze starých vinohradů
usedlosti San Vicente. Toto víno nastavuje kvalitativní laťku
nejlepším vínům z Riojy a patři mezi to nejlepší, co můžete ze
Španělska ochutnat vůbec. Oplývá plnou granátovou barvou. Vůní
je směs lesního ovoce, ostružin, černých mirabelek, krémové
toastové tóny v kombinaci s lékořicí a horskými bylinkami. Chuť je
sametová, plná, velmi dlouhá s doteky kávy a tabáku. Víno kvasilo
v dubových sudech. Školení probíhalo po dobu 20 měsíců z 90% v
nových francouzských a z 10% v amerických sudech.

Vinice:
Region: Španělsko – oblast Rioja
Odrůdy: 100% Tempranillo peludo

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2022 - 2030

Analytické hodnoty:

Doporučení k pokrmům: Tmavá masa na grilu

Teplota servisu: Doporučená teplota je 16°C

Ocenění: 96/100 Guia Peňin, 93/100 Stephen Tanzers

www.weinort.cz



  

Kořeny tohoto butikového vinařství sahají na začátek 80. let 20. století. V tomto období Guillermo Eguren
začal s pečlivým výběrem různých klonů odrůdy Tempranillo a konkrétních vinohradů, z kterých se dají
vytvářet velká a dlouhověká vína. Až v roce 1985 si vybral jedno z vyšších míst obce San Vicente de la
Sonsiera, která byla omezena svou plochou výsadby na 18 ha a jménem La Canoca. Toto vyjímečné
místo se vyznačuje drsnou topografií. Začíná na úpatí pohoří Sierra Cantabria, jeho bohaté svahy mají
jižní expozituru a jsou chráněny před studenými severskými větry. Klima má kontinentální charakter, s
vysokými teplotními denními a nočními rozdíly v době zrání. Právě zde se daří autochtonní odrůdě
Tempranillo Peludo, která se dnes nachází pouze na tomto místě celé oblasti Rioja. Hrozny mají malou
výnosnost a jsou jedinečné pro svou vlastnost dlouhého zrání. Díky těmto předpokladům se rodina
Eguren rozhodla založit vinařství v roce 1991 stejnojmenné vinařství, aby zdůraznila jedinečnost tohoto
místa. Jejich roční produkce není moc velká, z daného ročníku vytváří pouze jedno velké víno, první bylo
vytvořeno v roce založení vinařství.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

